
 
ЧЕРКАСЬКИЙ ФІЗИКО-МАТЕМАТИЧНИЙ ЛІЦЕЙ (ФІМЛІ) 

ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул.Благовісна, 280, м.Черкаси, 18005,  тел. (0472) 314395 
e-mаil- phymly@gmail.com Код ЄДРПОУ 24412894 

____________________________________________________________________ 
  

Н А К А З 
  

10.11.2022​ ​ ​ ​ м.Черкаси​ ​ ​ ​ № 252-о 
 
 
Про підсумки очно-дистанційного  
науково-пізнавального фестивалю "День науки" 
 
 Згідно з річним планом ФІМЛІ  на 2023-2024 н.р. з урахуванням грантової програми 

Черкаського міського голови в галузі загальної середньої освіти у 2023 році, з метою 
виховання в учнів патріотизму, зацікавленості різними галузями науками, формування 
фахових і соціальних компетентностей, а саме: вміння логічно і математично мислити, 
наукове розуміння природи і сучасних технологій, впевнене користування 
інформаційно-комунікаційними технологіями, наукового сприйняття світу, розвитку 
індивідуальності та підготовки до реального життя, розвитку в учнів самостійності, 
відповідальності, творчих нахилів, вміння реалізувати вивчене на практиці в період 
10.10-10.11.2023 року на базі Черкаського ФІМЛІ було організовано та проведено 
очно-дистанційний науково-пізнавальний фестиваль "День науки -2023”. 

Для реалізації фестивалю “День Науки” було створено робочу групу у складі: 
●​ Бобкова Н.О. - заступник директора з НВР - керівник робочої групи 
●​ Десятніков І.В. - вчитель історії ФІМЛІ, кандидат наук 
●​ Ткаченко І.І. - заступник директора з НВР, вчитель хімії 
●​ Черненко Я.І. - вчитель інформатики, кандидат наук 
●​ Киченко О.І. - заступник директора з НВР 
●​ Мельник Єгор - спікер учнівського парламенту 

Протягом вказаного періоду було організовано та проведено 6 заходів для учнів 6-11 
класів для школярів м.Черкаси. В проведених івентах взяли участь 353 школярів із 19 шкіл м. 
Черкаси (ФІМЛІ, ГПЛ, 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 13, 15, 17, 18, 20, 27, 28, 31, 34,  
Червонослобідська ЗОШ та учнів  Рівненського обласного наукового ліцею (РОНЛІ), 
Квасилівського ліцею Рівненської області, Рівненського ліцею №18, Київського Кловського 
ліцею.  

№ Назва заходу Дата 
проведення 

Ментор Кількість учасників 

1 “IT Challenge”-командні 
онлайн-змагання з 
інформатики 

14-15 
жовтня 

2023 року 

Черненко Я.І. 45 команд (120 школярів) 
з 11 шкіл міста Черкаси 
та Черкаського району 
(ФІМЛІ,1, 3, 4, 6, 9, 12, 
13, 17, 20, 



Червонослобідська 
ЗОШ). 

2 “Науковий квіз”  
командна вікторина 

 

28 жовтня 
2013 року 

Десятніков І.В. 15  команд (75 школярів) 
із 7 шкіл (27, 28, 4, 34, 5, 
12, ФІМЛІ, 31) 

3 “Відкритий чемпіонат із 
програмування” -   
індивідуальні 
онлайн-змагання з 
програмування 

29 жовтня 
2023 року 

Бобкова Н.О. 54 школяри з м.Черкаси, 
м.Київ, м.Рівне 

4 Чемпіонат зі спідкубінгу 
-   індивідуальні 
змагання 

8 листопада 
2023 року 

Бобкова Н.О. 39 школярів із 4 шкіл 
(34, 4, 12, 17) 

5  “Наукова майстерня”  
учнівська наукова 
онлайн-виставка 
STEAM проєктів 

10 
листопада 
2023 року 

Ткаченко І.І. 50 школяри із 4 шкіл 
(ФІМЛІ, 15, 9, ГПЛ) 

6 Учнівська наукова 
онлайн-конференція, 
публікація тез наукових 
робіт 

10 
листопада 
2023 року 

Десятніков І.В. 15 школярів із 2 шкіл 
(ФІМЛІ, 31) 

  
Виходячи із вищесказаного 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Вважати організацію та проведення очно-дистанційного науково-пізнавально 
фестивалю “День науки-2023” реалізованим на достатньому рівні.  

2.​ Заступнику директора з НВР Бобковій Н.О.: 
2.1.​ Організувати та провести нагородження 10 листопада в Міжнародний день 

науки 
-грамотами - переможців конкурсів та чемпіонатів, 
вчителів-наставників; 
-дипломами - учасників учнівської наукової онлайн-виставки STEAM 
проєктів “Наукова майстерня” 
​ ​ ​ ​ ​ ​ 10.11.2023 року 

2.2.​ Опублікувати результати очно-дистанційного науково-пізнавально фестивалю 
“День науки-2023” на сайті ФІМЛІ та на офіційній сторінці фб. 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ До 10.11.2023року 

2.3.​ Ознайомити педагогічний колектив з особливостями організації та проведення 
очно-дистанційного науково-пізнавального фестивалю “День науки” 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ До 30.12.2023 року 

3.​ Педагогічному колективу ліцею: 
3.1.​  Сприяти вихованню в учнів патріотизму, зацікавленості різними галузями 

науками, формування фахових і соціальних компетентностей, а саме: вмінню 
логічно і математично мислити, науковому розумінню природи і сучасних 



технологій, впевненому користуванню інформаційно-комунікаційними 
технологіями, науковому сприйняттю світу, розвитку індивідуальності та 
підготовки до реального життя, розвитку в учнів самостійності, 
відповідальності, творчих нахилів, вмінню реалізувати вивчене на практиці. 

 
Директор ФІМЛІ ​ ​ ​ Юрій ЗІМНІН 

 



 
 

Нагородження переможців 
очно-дистанційного науково-пізнавального фестивалю м.Черкаси 

 "ДНІ НАУКИ-2023" 
 

1.​ IT Challenge” - командні онлайн-змагання з інформатики для учнів 6-11 класів 
 
№ Місце Школа Команда (учасники) 

1 І ФІМЛІ команда ХАКЕРИ-Х (Бородавка 
Владислав, Гриців Богдана)  

2 ІІ ФІМЛІ команда Infomath (Паньков Аркадій, 
Ткаченко Владіслав)  

3 ІІІ ФІМЛІ команда ITeens (Петрова Аліса, Замуруєв 
Мирослав, Замуруєв Тимур) 

4 ІІІ Черкаська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №4 
ЧМР ЧО 

команда Котики (Гайдай Вікторія, Головня 
Дар'я, Котик Дмитро)  

5 ІІІ Черкаська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №4 
ЧМР ЧО 

команда Dyskriminats (Косенко Нікіта, 
Завезиступ Вікторія, Толстая Катерина) 

 
2.​ «Науковий Квіз» - командна гра для учнів 9-11 класів 

 
№ Місце Школа Команда (учасники) 

1 І ФІМЛІ Кофеїн (Савега Марія, Шкарбан Ніка, 
Братко Сергій, Махаринка Мирослав, 
Арінархов Дмитро)  

2 ІІ  ФІМЛІ Черкаські камінчики (Колісник Ксенія, 
Мостова Анастасія, Палій Поліна, 
Кобилка Микола, Ткаченко Аліна) 

3 ІІ Черкаська спеціалізована 
школа 27 I-III ст. 
ім.М.К.Путейка 

Наукові детективи —  (Кравченко Олена; 
Красовська Олександра; Корольов 
Тимофій; Оніщенко Поліна; Шевченко 
Володимир) 

4 ІІІ ФІМЛІ Годуленята —  (Куценко Дарина, Пономар 
Анастасія, Малоног Майя, Зеленько 
Артем, Капустянський Дмитро) 

 
 

3.​ Відкритий чемпіонат з програмування 
 
№ Місце Школа Команда (учасники) 



1 ІІ Спеціалізована школа 
№ 27 

Борисенко Володимир (11 клас) 

2 І     ФІМЛІ Барвінок Владислав (9 клас) 

3 ІІІ ФІМЛІ Значенко Артур (9 клас) 

4 ІІ ФІМЛІ Якуба Назар  (7 клас) 

 
 

4.​ Чемпіонат зі спідкубінку 
 
№ Місце Школа Команда (учасники) 

1 І ФІМЛІ Зеленько Артем (старша ліга) 

2 ІІ ФІМЛІ Баранов Іван (старша ліга) 

3 ІІІ ФІМЛІ Скуба Дмитро (старша ліга) 

4 І ФІМЛІ Барвінок Владислав (молодша ліга) 

5 ІІ ФІМЛІ Бондарець Олександр (молодша ліга) 

6 ІІІ ФІМЛІ Пидорич Станіслав (молодша ліга) 

 
 

5.​ Учнівська наукова онлайн-конференція "Наукове сузір'я" 
Диплом учасника: 
 

1.​ Жиляєв Максим ​ - ФІМЛІ 
2.​ Головко Валентин​ - гімназія № 31 
3.​ Громовий Денис​ - гімназія № 31 
4.​ Жульова Марія​ - ФІМЛІ 
5.​ Куценко Слфія​ - ФІМЛІ 
6.​ Артеменко Діана​ - ФІМЛІ 
7.​ Ігнатко Анна​ ​ - ФІМЛІ 
8.​ Колісник Ксенія​ - ФІМЛІ 
9.​ Пономар Ангастасія​- ФІМЛІ 
10.​Драголюб Богдана​ - ФІМЛІ 
11.​Майданюк Софія​ - ФІМЛІ 
12.​Цирюльніков Михайло - гімназія № 31 
13.​Красномовець Софія​- ФІМЛІ 
14.​Мельник Єгор - ФІМЛІ 
15.​Зоренко Олександр​ - ФІМЛІ 

  
6.  Учнівська наукова онлайн-виставка «Наукова майстерня» 

Диплом учасника:  
​  

Секція - фізика 
1.​ Алкан Демірель Кая​- ФІМЛІ 
2.​ Поїзд Віталіна​ - ФІМЛІ 
3.​ Мошта Максим​ - ФІМЛІ 



4.​ Воронюк Андрій​ - ФІМЛІ 
5.​ Нікітенко Анастасія​ - ФІМЛІ 
6.​ Баранов Іван​ ​ - ФІМЛІ 
7.​ Швець Анастасія​ - ФІМЛІ 
8.​ Окіпняк Роман​ - ФІМЛІ 
9.​ Юзько Софія​ ​ - ФІМЛІ 

 
   Секція - хімія  

1.​ Жук Валерія​ ​ - ФІМЛІ 
2.​ Артеменко Діана​ - ФІМЛІ 
3.​ Жикуліна Софія​ - ФІІМЛІ 
4.​ Тертишник Артем​ - ФІМЛІ 
5.​ Волошина Анастасія​- ФІМЛІ 
6.​ Лучицька Софія​ - ФІМЛІ 
7.​ Заїка Дмитро​​ - ЧСШ № 15 
8.​ Лисенко Софія​ - гімназія № 9 
9.​ Білоус Алла​ ​ - гімназія № 31 
10.​Падалка Яна​ ​ - гімназія № 31 
11.​Ямковий Михайло​ - гімназія № 31 
12.​Овчаренко Матвій​ - гімназія № 31 
13.​Горох Вікторія​ - гімназія № 31 
14.​Дудка Станіслав​ - ЧСШ № 15 
15.​Куціянов Костянтин​ - ЧСШ № 15 
16.​Савега Марія​​ - ФІМЛІ 
17.​Шкарбан Вероніка​ - ФІМЛІ 
18.​Тарасенко Марія​ - ФІМЛІ 
19.​Лютенко Дарина​ - ФІМЛІ 
20.​Веретельникова Софія - ФІМЛІ 
21.​Третяк Ірина​ ​ - ФІМЛІ 
22.​Підопригора Артем​ - ФІМЛІ 
23.​Плоха Домініка​ - ФІМЛІ 
24.​Ткаченко Владислав​ - ФІМЛІ 
25.​Тимофєєва Катерина - ГПЛ 
26.​Юзько Софія​ ​ - ФІМЛІ 
27.​Красномовець Софія​- ФІМЛІ 
28.​Ігнатко Анна​ ​ - ФІМЛІ 
29.​Баранов Іван​ ​ - ФІМЛІ 
30.​Курч Ярина​ ​ - ФІМЛІ 
31.​Швець Анастасія​ - ФІМЛІ 
32.​Ворона Софія​​ - гімназія № 9 
33.​Рева Матвій​ ​ - ФІМЛІ 
34.​Петрова Аліса​ - ФІМЛІ 
35.​Пономар Анастасія   - ФІМЛІ 

 
Секція - біологія 

1.​ Щербатюк Маргарита - ГПЛ 
2.​ Нечмірьов Алекс​ - ГПЛ 
3.​ Стріха Софія​ ​ - ГПЛ 
4.​ Барджадзе Владислав - ГПЛ 
5.​ Ковальчук Марія​ - ГПЛ 
6.​ Бараннікова Аріна​ - ГПЛ 
7.​ Тимофєєва Катерина​- ГПЛ 

  



 

Нагородження педагогічних працівників  

1.    За організацію та проведення очно-дистанційного науково-пізнавального 
фестивалю «День науки 2023»: 

●​ Бобкову Наталію Олександрівну – заступника директора з НВР, 
вчителя інформатики; 

●​ Десятнікова Івана Валерійовича – вчителя історії ФІМЛІ; 
●​ Ткаченко Ірину Іванівну  - заступника директора з НВР, вчителя 

хімії; 
●​ Черненко Яну Ігорівну -  вчителя інформатики ФІМЛІ, 
●​ Киченко Олену Іванівну - заступника директора з НВР. 

2.    За якісну підготовку учнів до участі в очно-дистанційному науково- 
пізнавальному фестивалі  «День Науки 2023» у науковій конференції 
«Наукове сузір’я»: 

●​ Білогородського Юрія Сергійовича - вчителя інформатики 
Черкаської гімназії №31 

●​ Скубу Оксану Михайлівну – вчителя географії ФІМЛІ; 
●​ Прощаликіну Аліну Миколаївну - к.е.н., доцента, завідувача 

кафедри економіки та міжнародних економічних відносин 
Черкаського національного університету імені Богдана 
Хмельницького; 

●​ Андрієнка Володимира Олександровича - кандидата технічних 
наук, доцента кафедри комп’ютерних наук та системного аналізу 
Черкаського державного технологічного університету; 

●​ Солодовника Михайла Юрійовича – вчителя інформатики 
Черкаської гімназії №31; 

●​ Воробйова Сергія Сергійовича – вчителя правознавства Черкаської 
гімназії № 31. 

3.    За якісну підготовку учнів до участі в очно-дистанційному науково- 
пізнавальному фестивалі  «День Науки 2023» в учнівській науковій 
онлайн-виставці STEAM-проєктів «Наукова майстернія»: 

●​ Молодик Тетяну Володимирівну – вчителя фізики ФІМЛІ; 
●​ Першогубу Сергія Анатолійовича – вчителя фізики ФІМЛІ; 
●​ Стеценко Ірину Володимирівну  - вчителя хімії Черкаської 

загальноосвітньої школи № 15; 
●​ Заболоцьку Олену Віталіївну – вчителя хімії Черкаської гімназії № 

9; 
●​ Хіщіну Тетяну Олександрівну  - вчителя біології Черкаського 

гуманітарно-правового ліцею; 



●​ Білорус Аллу Володимирівну – вчителя хімії Черкаської гімназії № 
31. 

 


